
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 04101/2019/238BIS-SER 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-05-2022 a
las 13:58 horas.

Servicios de restauración del óleo sobre lienzo "La Inmaculada Concepción y los Jurados de la Ciudad de
València" de Jerónimo Jacinto Espinosa

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.
92312000 - Servicios artísticos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMqL5YX07Ayrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZMqL5YX07Ayrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WAc5HvxZrKkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(46002) València España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 14/06/2022 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de contratación

Dirección Postal

Pza Ayuntamiento 1
(46002) Valencia España

Apertura sobre BC

Apertura sobre oferta económica
El día 21/06/2022 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/06/2022 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de
València

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No





Objeto del Contrato: Servicios de restauración del óleo sobre lienzo "La Inmaculada Concepción y los
Jurados de la Ciudad de València" de Jerónimo Jacinto Espinosa

Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Clasificación CPV
92311000 - Obras de arte.
92312000 - Servicios artísticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - La relacionada en el apartado P del Anexo I al Pcap

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - la relacionada en el apartado P del anexo I al PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre A

Preparación de oferta

Sobre Sobre BC
Tipo de Oferta Evaluable mediante fórmulas y juicios de valor
Evento de Apertura Apertura sobre BC

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Dirección Postal

pl Ajuntament, 1
(46002) València España

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Baja económica al presupuesto base de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 21Ponderación 
número de trabajos realizados de reitegración cromática

: OtrosSubtipo Criterio 
: 28Ponderación 

número de trabajos realizados sobre obras de caballete de gran formato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Destreza en la realización de limpiezas por métodos químicos, eliminación de repintes y reintegración cromática de faltantes
pictóricos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

programa de desarrollo del trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

20 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de Valencia
Sitio Web http://sede.valencia.es/sede/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000008701404 |  2022-778316 | Mon, 23 May 2022 13:58:07:882 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111733906210349691176970976179863336963 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://sede.valencia.es/sede/

